1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內
容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

樂透互娛有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8198）

業務發展最新情況

大數據中心服務

本公告乃由樂透互娛有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）發

出，旨在向本公司股東（「股東」）及潛在投資者提供有關本集團業務營運之最新資

料。

茲提述本集團分別於二零一九年三月二十二日、五月七日、八月七日及十一月七日公

佈之年度、中期及季度業績公告所披露之大數據中心服務（統稱「該等公告」）。除

文義另有所指外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

大數據中心服務

本集團於二零一九年三月建立大數據中心服務，自此對該分部進行擴張。本集團已於

中國四川省興建兩間大數據中心，總建築面積為6,760平方米，而第三間大數據中心正

在建設中。作為大數據中心營運商，本集團向客戶提供場所、硬件支援、供電及配套

監控以及管理服務。本集團亦已開發大數據監控及分析軟件，並已許可客戶於大數據

中心使用。

業務及收益模式

本集團參與大數據中心服務主要包括三個階段：

(i) 業務發展階段：本集團的主要職責包括為大數據中心選擇合適的位置、建築物、

固定裝置及設施的規劃及設計，與當地政府就擬議項目進行談判，與當地公用

事業服務供應商就供應及定價進行合作，以及與潛在業務合作夥伴聯絡。

(ii) 施工階段：本集團的主要職責包括對施工項目的管理及監督，以及與不同工作

團隊的談判及溝通。

2

(iii) 運營階段：本集團的主要職責包括拓展新客戶，公用事業供應管理，提供硬件

及軟件支持，提供現場監督及維護服務以及為客戶提供其他輔助管理及支援服

務。

客戶可以攜帶自己的數據處理器，而我們根據各客戶所用數據處理器的型號按小時計

收取固定服務費。

向客戶提供的服務

大數據中心為其客戶提供的服務涵蓋全方位，從監視數據處理器平均利用率及工作狀

態，到監督大數據中心內物理環境及互聯網連接的整體安全性。我們向各客戶提供有

關其數據處理器運行結果的每月報告。倘若數據處理器接報出現任何異常情況，相關

客戶將立即收到通知，而本集團將按照要求提供後續檢查及維護服務。為確保大數據

中心的滿負荷運行，本集團在分配或申請增加或減少公用事業供應方面與當地公用事

業服務供應商保持定期溝通。

自主開發及擁有的軟件

本集團已開發出一套綜合管理軟件（「該軟件」）以運營本集團的大數據中心。通過

在大數據中心內安裝定制硬件，該軟件為大數據中心的雲計算運營及維護管理、財務

管理及資源分配提供集成解決方案。該軟件使客戶能夠遠程監視其數據處理器，並獲

取有關平均計算能力、中央處理器負載、利用率及運行時間的實時信息，並接收其數

據處理器異常狀況的通知。

客戶邀請過程及對其的盡職調查過程

本集團通過各種方式拓展新客戶。管理團隊定期參加有關處理大數據的會議，以促進

本集團的業務，並從潛在客戶獲取有關其業務需求的最新信息。本集團亦通過客戶推

薦及行業代理商獲得新客戶。為吸引新客戶，本集團定期為潛在客戶及業務合作夥伴

安排對大數據中心的實地考察。

本集團選擇新客戶的標準包括：(i) 新客戶提供的商業條款，例如單價、服務期限、按

金金額、數據處理器的數量及類型、違約賠償金額；(ii) 客戶與本公司之間的過往業務

關係；(iii) 新客戶在業內的聲譽； (iv) 有關新客戶的合法性、規模、資金來源及相關

業務歷史的公開資料。

3

與客戶簽訂的主要服務合同條款

以下是本集團與其客戶之間服務合同主要條款的摘要：

服務範圍 : 全面的大數據中心服務，包括數據處理器的現場託

管，提供輔助寬帶網絡技術，保安監視服務器的管

理，疑難排解及維護協助

期限 : 介乎12到20個月

定價 : 按小時計固定服務費，具體服務費取決於各客戶所

用數據處理器的型號並參考實際運作小時數

付款方式 : 按每月或每半個月基準，收取發票後五天內支付

按金 : 客戶須向本集團支付一筆款項作為按金

大數據中心的資料及發展

本集團的首個大數據中心於二零一九年三月開業，位於四川省雅安。其總面積為960平

方米，具備的運作能力可同時為最多9,500個數據處理器提供數據分析及存儲服務。

本集團的第二間大數據中心於二零一九年六月開業，位於四川省康定。其總面積約為

5800平方米，具備的運作能力可同時為最多95,000個數據處理器提供數據分析及存儲

服務。

本集團的第三間大數據中心目前正在建設中，預計將於二零二零年五月開始營業。落

成後，第三間大數據中心的運營規模將約為第二間大數據中心的2.5至3倍。

與業務夥伴的合作關係

為以有競爭力的成本為大數據中心提供穩定的電力供應，本集團已與中國電力能源業

務領域一家領先的國有企業（「業務合作夥伴」）的多家當地附屬公司建立合作關係。

本集團被選為業務合作夥伴用電及節水項目的戰略業務合作夥伴之一。

根據合作安排，本集團有權在業務合作夥伴的水力發電廠地點建設大數據中心，而業

務合作夥伴的水力發電廠已同意以優惠價格向本集團供應水力發電，以利用該水力發

電廠浪費的發電產能。

https://r.search.yahoo.com/_ylt=AwrPhShHbEZeQkEACAazygt.;_ylu=X3oDMTEyZXVlcTl1BGNvbG8Dc2czBHBvcwM1BHZ0aWQDQjU0NzBfMQRzZWMDc3I-/RV=2/RE=1581702343/RO=10/RU=https%3a%2f%2fsupport.skype.com%2fzh-Hant%2fskype%2fall%2ftroubleshooting%2f/RK=2/RS=5SH2b44PRODAEMtIxrDS7hCIrzc-

4

大數據中心的電力供應收費結構乃根據以下因素釐定：(i) 業務合作夥伴的水力發電廠

於豐水季期間估計浪費的水力發電量；(ii) 電力輸送的困難及限制；(iii) 適用於業務合

作夥伴的發電廠的監管要求；及(iv) 本集團對其風險評估及應變能力的內部分析。

就第一及第二間大數據中心，業務合作夥伴對不同季節的電力供應收取浮動單價，以

反映其平均電力供應成本。目前，本集團與業務合作夥伴正在就第三間大數據中心的

收費結構進行談判。

香港，二零二零年二月十八日

於本公告日期，董事會成員包括張靜女士*（主席）、王秉中先生#（行政總裁）、黃莉
蘭女士#、袁強先生*、陸海天博士+、嚴浩先生+及林森先生+。

#
  執行董事

*
 非執行董事

+
   獨立非執行董事

本公告的資料乃遵照 GEM 上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；各董事願
就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就
其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，
且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將由刊登之日起在 GEM 網址 www.hkgem.com 之「最新公司公告」網頁至少保
存七日及於本公司網址 www.lotoie.com 內刊登。

承董事會命

樂透互娛有限公司

行政總裁兼執行董事
王秉中